

積算書
令和8年度

--

三田尻中関港整備効果検討業務

案件番号	16-13-26-023
整備局名等	中国地方整備局
事務所・部・課名	宇部港湾・空港整備
港名	徳山下松港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

総括表

三田尻中関港整備効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$7,774,850 + 134,915$				7,909,765	
直接人件費					7,774,850	
直接経費					134,915	
その他原価	$7,774,850 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,186,756	
業務原価	$7,909,765 + 4,186,756$				12,096,521	
一般管理費等	$12,096,521 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 497$				6,513,479	
業務価格	$12,096,521 + 6,513,479$				18,610,000	
消費税等相当額	$18,610,000 \times 10.00\%$				1,861,000	
業務委託料	$18,610,000 + 1,861,000$				20,471,000	

積算内訳表

三田尻中関港整備効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,909,765	
三田尻中関港整備効果検討業務					7,909,765	
三田尻中関港整備効果検討業務					7,909,765	
直接人件費					7,774,850	
計画準備					468,900	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
現況特性の把握					638,050	
2 現況特性の把握		項目（ケース）	1.00	347,500	347,500	
3 資料収集整理		項目（ケース）	1.00	290,550	290,550	
課題の抽出整理					669,100	
4 必要性の整理		項目（ケース）	1.00	334,550	334,550	
5 緊急性の整理		項目（ケース）	1.00	334,550	334,550	
需要の推計					649,100	
6 データの推計		項目（ケース）	1.00	265,250	265,250	
7 結果の整理		項目（ケース）	1.00	383,850	383,850	
整備計画の検討					3,575,950	

積算内訳表

三田尻中関港整備効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 港外波浪変形計算		式	1.00	658,530	658,530	
9 再現計算（現況港形）		式	1.00	1,351,050	1,351,050	
10 予測計算（対策港形）		式	1.00	1,364,050	1,364,050	
11 港内静穏度の評価		式	1.00	202,320	202,320	
整備効果の検討					776,850	
12 整備効果の抽出		項目（ケース）	1.00	256,600	256,600	
13 便益の計測		項目（ケース）	1.00	383,850	383,850	
14 費用便益分析（全体）		項目（ケース）	1.00	136,400	136,400	
協議・報告					483,300	
15 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
16 中間報告		回	1.00	133,500	133,500	
17 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
成果物					513,600	
18 報告書作成（公開用成果品の作成を含む）		式	1.00	513,600	513,600	
直接経費					134,915	
事務用品費					72,915	

積算内訳表

三田尻中閼港整備効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
19 事務用品費		式	1.00	72,915	72,915	
成果					62,000	
20 業務成果品		式	1.00	62,000	62,000	

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：2

名称：現況特性の把握

1項目(ケース)当(1項目(ケース))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			347,500.00	347,500		

番号：3

名称：資料収集整理

1項目(ケース)当(1項目(ケース))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			290,550.00	290,550		

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：4

名称：必要性の整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			334,550.00	334,550		

番号：5

名称：緊急性の整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			334,550.00	334,550		

番号：6

名称：データの推計

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			265,250.00	265,250		

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：7

名称：結果の整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			383,850.00	383,850		

番号：8

名称：港外波浪変形計算

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.70	70,900.00	120,530		
技師（A）		人	4.20	62,600.00	262,920		
技師（B）		人	2.30	49,300.00	113,390		
技師（C）		人	3.20	42,500.00	136,000		
技術員		人	0.70	36,700.00	25,690		
合 計	作業能力：1.00式			658,530.00	658,530		

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：9

名称：再現計算（現況港形）

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	9.50	62,600.00	594,700		
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	7.50	42,500.00	318,750		
合 計	作業能力：1.00式			1,351,050.00	1,351,050		

番号：10

名称：予測計算（対策港形）

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	11.50	62,600.00	719,900		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	9.50	42,500.00	403,750		
合 計	作業能力：1.00式			1,364,050.00	1,364,050		

番号：11

名称：港内静穏度の評価

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.60	70,900.00	42,540		
技師（A）		人	1.20	62,600.00	75,120		
技師（B）		人	1.20	49,300.00	59,160		
技師（C）		人	0.60	42,500.00	25,500		
合 計	作業能力：1.00式			202,320.00	202,320		

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：12

名称：整備効果の抽出

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			256,600.00	256,600		

番号：13

名称：便益の計測

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			383,850.00	383,850		

番号：14

名称：費用便益分析（全体）

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			136,400.00	136,400		

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：15

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：16

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：17

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

代価表・施工パッケージ

三田尻中関港整備効果検討業務

番号：18

名称：報告書作成（公開用成果品の作成を含む）

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			513,600.00	513,600		

番号：19

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	72,915.00	72,915		
合 計	作業能力：1.00式			72,915.00	72,915		

番号：20

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	62,000.00	62,000		
合 計	作業能力：1.00式			62,000.00	62,000		